quid in tanto discrimine positis neetssarium sit, compunSíi

mi •
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1

misericordia perpendite. Clarissime Archiepiscope vestris pros-

trati genibus , effussts lacrymis , heu quantis I vos efftagt-

|

tamus , nobis subvenite. O gloriosissime athleta Dci ! Mo-
veant vos preces nostrce : moveat vos lamentabilis clamor

Monachorum , Canonicorum : moveant vos lacrymce vidua-

rum, & orphanorum : aúdite gemitus oompeditcrum: perve-

niat ad vos lamentabilis planStus pauperum per plateas Hie-

rusalem jacentium : desoendat ad intima cordis incomparabi-

lis labor militum, heu paucorum i Quid passiones dicemus

peditum ! Inclusi sunt in turribus , & in muris Hierusalem,

& in terree cavernis , quotidie pro vobis orantes & vestrum

av.xilium expectantes
, quasi columbee ad fenestras suas , solí

Domino vacantes : quibus potestis respicite oculis super om-

nia sacrosanta loca Dominioce Passionis , Resurretlionis , &
cetera , vestras excitent mentes. Venerabilis pater cur in

Hierosolymis pro nomine Jesu dubitatur mori, ubi Del fí-

Hus pro nobis non dubitavit expui , crucifigi ? Ad hoc Deus
suum negotium credimus vos reservavit expíendum. Ergo
dileñissime frater , cum clero & populo vobis commisso , la-

bórate ut in exercitum Christi veniatis nobisque oelerrime

suecurratis , aut si ipsi venire non potestis , transmittite quos

valetis. Deo teste , ñeque hoc sine magno mcerore scripsimus.

Nenio eñim á muris Hierusalem aut á ceteris locis audet exi-

re , nisi cum armata manu militum , aut peditum , spatio

unius miliarii & eo minus. Quibus oogimur dividere quee

solebamus comedere. Certe nsque ad portas Hierusalem Sar-r

ráceni venire vox trepidante quare si venire dissertis, time-

mus plangetis plandtu magno super mortuos Hierusalem , heu

Sero \ quia non fuit qui adjuvaret : neo immunes nóstree mor-

tis eritis
,

quia advocati suocurrere noluistis nil vero jam
nobis restat nisi mortem subiré , aut si licuerit , fugiendo ma -

re transiré : quod absit. Quid agendum sit , attendite : si enim

tlamorem nostrum nonaudissQtis, aut nuntios vel. cartas

nos-

Anno
1121.

$12 HlSTOR. COMPOST.
Armo nostras non vidissetis , forsitam aliquam excusationem kabe-

retís sed amodo qualem* Venite , venite. Quicumque in nos-

trum auxilium venerint , omnium peccatorum unde poenitcn-

tiam acceperint , vincula auxilio Dei relaxamus , & imponi-

mus super humeros Agni qui tollit peccata mundi. Quanta
benedi&ione qui venientes , aut venire volentes adjuvant aut

eis sanum consilium veniendi dant , aut eorum causas in pace

custodiunt , sunt replendi
, perpendite : quanto vero gladio ana*

thematis disturbatores aut causarum eorum raptores sunt f&*
riendi, ut justus judex animadvertite. Válete.

De discordia & reconciliatione Archiepiscopi & Regina
Cap. 29.

Eo tempore Regina U. venit in Gallxciam, ut quorum-
dam Principum rebellionem obtunderet, & Gallaeciam oestro

discordia accesam sedaret. Ccepit ítaque Comitem M. & com-

pedibus coercuit , doñee per manum praediéti Compostellanae

Ecclesioe Archiepiscopi, Castella ei reddidit, & pecunias exol-

vit immensas. Post hxc Regina Compostelke diutius mor»
indulgente, discordia scintüla coepit pullulare inter Archie-

piscopum & Reginam. Ajebant enim quod Regina dolóse ma-
ehinaretur captionem vel necem Archiepiscopo , si posset.

Hujus rumoris causa Archiepiscopus armata militum ac ci-

vium manu circumvallabatur. Hujus dolí argumenta quídam

de familia Reginx cum forte aulx secretiora , utpote intes-

tinus adisset, audierat, & ea cuidam praecordiali suo de fami-

lia Archiepiscopi serio narraverat. Cum autem fama super hoc

crebrescere, qusesitum est, á quibus tanti mali incendium exor"

tum fuisset. Tune prosiluit in médium ille de familia Archie^

piscopi , miles videl. & quid , vel á quo, vel qualiter audisset

patefecit : quippe malebat prodere consilium , quam Dñm. At
ille qui Regii dolí argumenta prius . propalaver.at , videns

pee-

Lib. n. Cap. XXIX. 313
poenam mérito sibi adhibitam, si accusatorio suo assensum otario

praeberet , & tanti facinoris audorem se profiteretur , cre-

pit attentius detestari & jurare se numquam talia protulisse.

Quid plura ? Non imperante Archiepiscopo , sed ñeque

prohibente, duellum inter eos judicio Reginas commissum
& potito denique Archiepiscopali milite viétoriae trium-

pho, .& Reginae milite ( cass3tis Archiepiscopi precibus

)

juste excaecato , quod antea de proditione sub velamine re-

ferebatur , remota suspicione revelatum palam habetur.

Regina tamen quibuscumque modis poterat se talia neo

molitam fuisse nec voluisse asserebit. Tune ut nebulam quae

inter se & Arehiepiscopum erat funditus removeret, pre-

cibus supplicare crepit Arehiepiscopum, adhibitis sibi adju-

toribus Henrico Abbati S. Joannis de Angliaco , & Ste-

phano Cluniacensi Carnerario, magnae scientix atque auc-

toritatis viris. Per hos Regina pacis confoederationem Ín-

ter se <k Arehiepiscopum reforman anhelavit. Sciebat enim
quod nisi per Arehiepiscopum, Gallxciae Regnum nulla-

tenus habere poterat : propterea tam pro se , quam per diftos

coadjutores
, quam per alios , satagebat quatenus Archie-

piscopi patrocinio nequáquam careret. Horum atque alio-

rum supplicationibus interpositis , Archiepiscopus Regina*

precibus condescendit. ín praesentia itaque ac testimonio

Abbatis Angliacensis , atque Camerarii Cluniacensis
, qui

tune temporis Compostellae aderant. Regina concordia* foe-

dus cum Archiepiscopo stabiliendo sanxit, & se ei fidelem

& amicam coram prjediélis testibus fore spopondit : & ad-

didit quoque praedido Archiepiscopo totius Gallaeciae do-
minium. Omnes Principes suos ei hominium faceré jussit,

& ita fa&um est. Profeélo ex precepto Reginx Arias Pe-

trides Princeps Lupariae, Fredenandus Joannis , Veremu-
dus Suarizi

, Joannes Didacides ceterique Principes Gal-
laecise

, fecerunt hominium praedi&o Archiepiscopo &
Tom. XX. Rr S,

3 1-4 Histo.r. CoMrosT.
Anno g # r # E. Legato, & se & sua ejus dominio fideliter suppo-

suerunt , hunc Dominum , hunc Patronurn , hunc Regem,
hunc Principem salva fidelitate Reginae, cujus nutu haec,

íiebant , sibi proponentes. Addiderunt & quod si Regina

injuriam vel violentiam in Archiepiscopum faceré prxsu-

meret , omnes prout eis praecépisset Archiepiscopus rebel-

les Reginae adversarentur , & fidele hominium Archiepis-

copo exhibentes fideliter obsequerentur. Quod ita fore ab

eis jurejurando sancitum est. Precibus quoque Reginae hu-

jus foederis conditioni additum est, quod si Regina ho-

rum rea quolibet dolo haberetur, Abbas Angliacensis , &
Carnerarius Cluniacensis , utpote tantee reverentiae , tan-

taeque scientiae personae, Domino Papae , Abbati Clunia-

censi, Episcopis, Regibus , atque Principibus terrae, tanti

foederis seriem , tantaeque proditionis abhorrendum facinus

proclamarent ; ut universos Reginae, utpote tanti foederis

violatrici, infestos facerent. Ipsius quoque Reginae compulsi

precibus idem foedus sanciendo fidei osculum dederunt

Archiepiscopo , paciscentes , si Regina hujus foederis rea

foret; quibuscumque modis possent, tamquam prose ipsis,

tantum nefas ulcisci anhelarent , & Archiepiscopo auxi-

lium pro posse suo praeberent.

De destrudíione Castelli Raneta , & alterius in ripa Issi.

Cap. 30.

Ex boc autem federe ínter Archiepiscopum & Re-

ginam , fidelitatis atque amicitiae gratia adeo convaluit,

quod Gallaeciae Regnum á rebellium tyrannorum rabie

Archiepiscopus eripuit. Casteila quoque quae Ecclesiae B.

Jacobi inu.tilia & Reginae infesta erant , fundo tenus di-